Egy okmány a hajósi csodatévő Boldogasszonyról.

In Consione Hajósini dicta promulgatio gratiarum ibidem
acceptarum.

Copia Copiae

Méltóságos Báró Kalocsai Érsek, Nagy jó Uram Öcsém! A midőn Bécsben együtt lettünk volna, Excellentiád emlékezni, sőt kérni méltóztatott, hogy Hajóson levő Boldog Asszonyunk képérül és velem történt malasztirul Excellentiádat tudósitanám. Ime azért mindazokat önnön kezem irásával három punktumokban rövideden foglalván, Istenünk és az Ő szent Anyja tisztességére midőn Excellentiádnak ide rekesztve megküldöm, egyszersmind tapasztalt atyafiságos jóakarójában ajánlottan maradok Excellentiádnak Magyarbél, 4-a Januar 1753. Igaz atyafi állandó szolgája **Csáky Miklós** Esztergomi Herczeg és Érsek m. p. Excellentissimo Dno Archi-Eppo Colocensi.

Titulus exterior

Excellentissimo Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Libero Baroni Francisco Xav. Klobusiczky de Zetény, Metropolitanæ Colocensis et Bácsiensis canonice unitarum Ecclesiarum Archi-Eppo I. Cottus Bacsiensis Supremo ac perpetuo Comiti, S. C. R. M. actuali intimo Consiliario et in Ejusdem Tabula Septemvirali Assessori, Domino et Fratri mihi colendissimo. Pestini, per Budam.

L. J. Ch! Ad majorem Dei gloriam, et magnæ Matris Ejus Divæ Virginis Mariæ honorem augendum et promo-

Copia adnexi

[236]

vendum, sequentia intercessione ejusdem ad gratiosam Ejus Iconem Hajósini pie et devote cultam, expertus sum gratias speciales, — et

1-mo: In gravibus anxietatibus corporis et animi, facto recurso, instantanee sum relevatus, nec amplius easdem passus sum.

2-do : Deambulando, graviter concussi pedem, offendendo eundem ita, ut periculum grave sese ostenderit in eodem, et dum vellem eum curare ligari, qui prius graviter laesus fuerat, facto voto Eidem aram et Capellam erigendi, ne cicatrix quidem apparuerit.

3-o: Ex gravi casu periculum grave herniae imminabat, facto recurso per Dei et Ejusdem Divae Matris gratiam ad hodiernum diem sanus persisto. Haec ita contigisse in puritate conscientiae testor. Magyarbélini, 3-a Januarii 1753. Nicolaus e Comitibus Csáky Princeps, Archi-Episcopus Strigoniensis m. p.

Haec omnia Hajósini successerunt.

Praesens scriptum ex originali in Archivo Consistorii Archi-Episcopalis Colocensis existente et plene manu propria praenominati Archi-Episcopi exarato, Sigilloque ejusdem externe corroborato folio, ad augendum Dei et sanctissimae Virginis Mariae honorem descripsi, prouti etiam praemissam epistolam in eodem Archivo in origine existentem et propria Ejusdem Archi-Eppi manu subscriptam, utrumque cum originali contuli et eidem ad verbum conforme esse testor. Colo-cae, 24-a Junii 1797. Petrus Klobusiczky m. p. praepositus Sancti Pauli de Bács et Metropolitanae Colocensis Ecclesiae Canonicus.